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 بحث بر سر  ممنوعیت های جدید   برای بدحجابان 
و کتک کاری هندی به اسم ایرانی  !
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قوانین جدید برای تخلفات رانندگی

به گفته معاون عملیات پلیس راهور تهران، پلیس 
ــاه سرعت،  ــرارگ راهـــور قصد دارد بــا تشکیل ق
سرعت های غیرمجاز را کنترل کند. محمد رازقی 
درباره این قرارگاه گفته: »با هماهنگی مراجع قضایی 
کسانی که شب ها با سرعت بالا در محورهای بزرگراهی 
تردد کنند از طریق سامانه ها شناسایی می شوند و 
صبح با پیامک به پلیس راهور فراخوانده می شوند و 
ضمن این که تحت آموزش قرار می گیرند باید تعهدی 
مبنی بر تکرار نکردن تخلف نیز بدهند. این اقدام 
تاثیر بسزایی در کاهش تخلفات داشته و کسانی که 
طی مدت اخیر برای آموزش مراجعه کرده اند، دیگر 
مرتکب تخلف نشده اند.« باشگاه خبرنگاران همچنین 
به نقل از محمد رازقی نوشته: »اگر راننده ای مرتکب 
تخلفات سرعت و سبقت غیر مجاز شود، خودروی او در 

همان محل، توقیف ساعتی می شود.«
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خبرهای خوب از پلنگ ها

در لابه لای اخبار و ویدئوهای پربازدید روز گذشته 
دو تصویر  منتشر شد که نشان از خبرهای خوب 
برای محیط زیست کشور و پلنگ ایرانی داشت. این 
تصاویر که متعلق به دو پلنگ یکی در کرمان و دیگری 
در لرستان بود واکنش هایی را به دنبال داشت. 
ــاره تصویر پلنگ  معاون محیط زیست کرمان درب
ایرانی مشاهده شده در کرمان گفت: »یک قلاده 
پلنگ ایرانی برای اولین  بار در منطقه حفاظت شده 
کوه سعدی استان کرمان توسط یک محیط بان مشاهده 
و تصویربرداری شده است.« در شهر سپیددشت 
لرستان هم یک قلاده پلنگ ایرانی توسط مردم بومی 
رویت شد که ویدئویی از حضور این حیوان در حال 
انقراض در شبکه های اجتماعی دست به دست شد.« 
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سیاره هایی که از آسمان آن ها الماس می بارد

شمارش معکوس برای آغاز فعالیت تلسکوپ فضایی 
جیمز وب در حالی شروع شده است که دانشمندان 
بی صبرانه منتظر دریافت تصاویر مکان هایی هستند 
که گفته می شود در آن ها از آسمان الماس می بارد. 
به گفته دانشمندان مطالعات کنونی نشان می دهد جو 
این دو سیاره غول پیکر، یعنی نپتون و اورانوس، چنان 
دما و فشار بالایی دارد که می تواند کربن را به الماس 
تبدیل کند. دانشمندان تخمین می زنند هسته های 
این سیارات در حدود 6هزار و ۷۰۰ درجه سانتی گراد 
و فشاری 6 میلیون برابر جو زمین داشته باشند. هر 
چند در لایه های بیرونی دما و فشار تا هزار و ۷۰۰ 
درجه سانتی گراد و ۲۰۰ هزار برابر فشار جو زمین افت 
می کند. اخترشناسان می گویند زیر لایه های فوقانی 
این سیاره های یخی ممکن است اتفاقی تماشایی وجود 
داشته باشد: اتفاقی مثل بارش بارانی مدام از الماس.
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انتشار کتک کاری هندی به اسم ایرانی!

در روزهای اخیر ویدئویی تحت عنوان »کتک زدن کودک 
در مدرسه« در فضای مجازی دست به دست شد که ادعا 
شده بود متعلق به ایران است اما با یک جست و جوی 
ساده می شد به دروغ بودن این ادعا پی برد. با این حال 
معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا به این ویدئو واکنش 
نشان داد و درباره آن گفت: » با توجه به نسبت دادن 
کلیپ مذکور به کشور ایران ، شاهد حجم وسیعی از 
واکنش های همدردی و پیگیری از سوی اصحاب رسانه 
بودیم که در این خصوص ضمن بررسی های اولیه 
مشخص شد این کلیپ در سال ۲۰۱۹ اولین بار در 
فضای مجازی منتشر شده و مربوط به کشور هندوستان 
است.« کاربری نوشت: »بهتره قبل از این که هر ویدئو 

یا خبری را بازنشر کنید از صحتش مطمئن شوید.«

ثبت مشخصات هویتی    
قبل از این که ملک را در سامانه ثبت 
کنید باید در این سایت ثبت نام کنید 
و مشخصات هویتی خود را ثبت کنید 
نحوه و مراحل آن را در ادامه می خوانید.

ــه،  ــان ــام 1 بــــرای ورود بــــــه ســایــت س
متقاضی باید، در صفحه مرورگر خود، 
و  وارد  را   amlak.mrud.ir آدرس 
سپس، گزینه ورود به سامانه را انتخاب 

کند.
2 در این مرحله، متقاضی باید، شماره 
تلفنی را که به نام خودش است ،وارد 
کند و روی گزینه ورود کلیک و در مرحله 
بعد هم کد ملی خــودش را وارد کند و 
منتظر تایید هویت و رمز ارسال شده به 

تلفن همراه بماند.
3 کدی را که به شماره تلفن شما ارسال 
شده است در کادر مخصوص وارد کنید.

4 در صورتی که مراحل احراز هویت به 
صورت موفقیت آمیز طی شده باشد ، به 

شما یک رمز عبور اعطا می شود.
5 در صفحه جدیدی که برای شما باز 
شده باید اطلاعات هویتی خود را وارد 

کنید.
6 حــالا از شما خواسته مــی شــود نوع 

سرپرستی خانوار خود را وارد کنید. 
7 در این مرحله باید چند لحظه ای صبر 

کنید تا اطلاعات وارد شده 
شما بررسی و تایید شود و 
بعد از تایید بلافاصله وارد 
صفحه ای می شوید که باید 
وضــعــیــت مــلــک و خــانــه ای 
را که در آن سکونت داریــد 

مشخص کنید.

نحوه ثبت نام مالکان و مستاجران    
1  بعد از طی کردن مراحل ثبت نام وارد 
صفحه ای می شوید که دو گزینه به شما 
نشان داده می شود که آیا مالک خانه 

هستید یا مالک نیستید.
1-2     اگر مالکید »مالک خودم هستم«، 
بزنید. را  بعد  مرحله  و  کنید  انتخاب  را 
2-2       اگر مالک نیستید  عبارت مالک 

شخص دیگری است ،را انتخاب کنید.
3  هر کدام از گزینه ها را انتخاب کرده 
باشید به صفحه ای وارد می شوید که باید 
نوع مالکیت ملک را که حقوقی است یا 

حقیقی انتخاب کنید.
1-4     اگر گزینه مالک خودم هستم را 
انتخاب کرده اید باید اطلاعات مربوط به 
میزان مالکیت خود از ملک را وارد کنید.
2-4     اگر مالک نیستید باید شماره 

ملی مالک را در این قسمت وارد کنید.
1-5     مالک ملک به صفحه ای هدایت 
می شود که در آن باید اطلاعات مربوط 
به ملک مانند مشخصات مالک، شامل نوع 
سند ، شناسه یکتای سند مالکیت و نظایر 

آن را از داخل سند احصا و آن را وارد کنید.
مستاجرها هــم بــه صفحه ای       5-2
هــدایــت می شوند کــه باید نــوع ملک، 

متراژ، طبقه و واحد آن را وارد کنند.
مستاجر  و  مــالــک  بعد  مرحله  در       6

باید  که  می شوند  هدایت  صفحه ای  به 
اطلاعات مربوط به یکی از قبض ها را وارد 
کنند ، ورود کد قبض و شناسه قبض کفایت 
می کند و در پایان هم اگر ملک شماره تلفن 

ثابتی دارد، شماره تلفن را وارد کنند.

راه های دیگر ثبت نام    
ــی کــه ثــبــت  ــ ــای ــ ــی دیـــگـــر از راه ه ــک  ی
نام مالک و مستاجر در سامانه املاک 
و اسکان از طریق آن امکان پذیر است  
ثــبــت امــلاک در اپــلــیــکــیــشــن امــلاک 
و اسکان است که امکان دانلود آن در 
گوشی های آیفون و اندروید وجود دارد. 
مراحل ثبت نام در اپلیکیشن هم مانند 
ثبت نام سایت به همان شیوه ای است که 

پیش از این خواندید.

سوالات متداول    
1. آیــا ثبت نــام مالک و مستاجر هر دو در 

سامانه املاک و اسکان لازم است ؟

باید  مالکان  هم  و  مستاجران  هم  بله 
اقامتگاه و املاک خود را در این سامانه 
وارد کنند که نحوه ثبت ملک در این 
سامانه در متن گزارش آورده شده است. 
2. نحوه ثبت نام مستاجران در سامانه املاک 

و اسکان به چه شکل است ؟

نحوه ثبت نام مستاجران در سامانه املاک 
و اسکان به این ترتیب 
ــه در مرحله  اســـت ک
مربوط به مشخصات 
ــایـــد گــزیــنــه  ــک بـ ــل م
شخص دیگری مالک 
است را انتخاب کنند 
که آموزش آن در متن 

قرار داده شده است.
3. چه کسانی نباید در 

سامانه ثبت نام کنند؟

سرپرستان  از  غــیــر 
اعضای  بقیه  خانوار 
خانواده در صورتی که 
مالک ملکی نباشند ملزم به ثبت نام در 
سامانه املاک نیستند که در متن مقاله 

به طور کامل توضیح داده شده است.

ثبت نام در سامانه املاک و اسکان برای دریافت 15 خدمت از جمله افتتاح حساب بانکی  تا ثبت نام فرزند 

در مدرسه   الزامی شد ،برای این که گرفتار این محدودیت ها نشویم چگونه دراین سامانه ثبت نام کنیم ؟

 گام به گام ثبت نام 
در سامانه املاک و اسکان

رعیت نواز-  به منظور ایجاد شفافیت در وضعیت املاک کشور، ثبت نام مالک و مستاجر  در سامانه املاک و اسکان اجباری 
شده است و کلیه مالکان و مستاجران باید املاک تحت مالکیت خود را در سامانه مذکور ثبت کنند. بر اساس گفته های 
وزیر راه و شهرسازی پس از پایان مهلت ثبت نام ملک در این سامانه، دستگاه های اجرایی، اقامتگاه فرد را با توجه به آدرس 
و کدپستی مشخص شده در این سامانه به دست می آورند و بر این اساس، خدماتی از جمله: افتتاح حساب بانکی،صدور 
دسته چک،خدمات مشمول سیاست های حمایتی و یارانه ای،خدمات کمک معیشتی،تعویض پلاک خودرو،فروش انشعاب 
آب، برق، گاز و تلفن،دریافت گواهی نامه،دریافت گذرنامه،مدارک خودرو، ثبت نام مدرسه، اخطاریه،ابلاغیه و از این قبیل را به 
او اعطا می کنند. دانستن این نکته هم ضروری است که ثبت نام در سامانه املاک تنها مختص مالکان نیست و کلیه سرپرستان 
خانوار اعم از مالک و مستاجر باید در این سامانه ثبت نام کنند چون به گفته وزیر راه و شهرسازی در صورت ثبت نام نکردن در 

موعد مقرر، با ضمانت اجرای جریمه مالیاتی و محرومیت از خدمات اجتماعی مواجه خواهند شد.

استفاده 80 درصدی 
ایرانی ها از فیلترشکن!

ناصری- مدت هاست که فضای مجازی و مطالبی که 
در آن منتشر می شود به دغدغه ای جدی تبدیل شده 
است. این که فضای مجازی کانون خانواده ها را هدف 
گرفته، بی بند و باری را تشویق و ترویج می کند، مرکز 
فساد شده، آرمان ها را تخریب می کند و بسیاری موارد 
دیگر که بارها از سوی مسئولان به عنوان چالشی 
جــدی مطرح می شد امــا تنها راهــکــاری که برخی 
مسئولان برای مقابله با آن در نظر گرفته اند فیلتر 
کردن است. اتفاقی که در سال های اخیر نشان داده 
موفقیت آمیز نبوده و باعث افزایش استفاده بی رویه 
از فیلترشکن ها شده است که مشکلاتی به مراتب 
بیشتر برای خانواده ها ایجاد می کند. در این باره 
ایلنا به نقل از غلامرضا نوری قزلجه نماینده مردم در 
مجلس نوشته است: »80 درصد ایرانی ها فیلترشکن 
و وی پی ان روی گوشی های خودشان نصب کرده اند.«

فیلترشکن روی گوشی 80 درصد مردم    
استفاده از VPN  و فیلترشکن در بسیاری از کشورها 
نظیر آمریکا کاملا قانونی اســت، اما اگر کاربر از 
وی پی ان برای دسترسی به محتوای غیرقانونی 
استفاده کند، اقدامی خــلاف قانون انجام داده 
اســت و مجازات می شود. امــا در  کشورهایی که 
فیلتر  یا  سانسور  را  اینترنتی  محتوای  نوعی  به 
می کنند، اصلی ترین مورد استفاده از VPN دور زدن 
همین سانسور و فیلترینگ است. به گفته غلامرضا 
نوری قزلجه نماینده مجلس درباره میزان استفاده 
ایرانی ها از فیلترشکن ها و »وی پی ان«ها، نزدیک 
به 80 درصد ایرانی ها فیلترشکن و وی پی ان روی 
گوشی های خودشان نصب کرده اند و این آمار دقیقا 

در کشورهای اتحادیه اروپا زیر 10 درصد است.

گردش مالی 900 میلیاردی فیلتر شکن ها    
بررسی ها نشان می دهد گسترش فیلترینگ، باعث 
رونق فروش فیلترشکن در کشور شده به نوعی که 
گفته می شود گردش مالی آن در سال بیش از 600 
میلیارد تومان اســت. این عــددی بود که سپیده 
حبیبی، عضو انجمن صنفی کسب وکارهای اینترنتی 
درست یک سال پیش به ایرنا اعلام کرده و گفته بود 
گردش مالی فروش وی  پی  ان در ایران ماهانه 50 
میلیارد تومان و سالانه 600 میلیارد تومان است.

مشکلات استفاده از فیلترشکن    
استفاده وی پی ان و فیلترشکن به جز ناامنی هایی 
ــرای هک شــدن و افشای اطــلاعــات کاربران   که ب
روی گوشی، لپ تاپ و رایانه شان دارد خطرات 
دیگری را هم به همراه دارد. به گفته نوری قزلجه 
امروز به خاطر این که فرزندان بخواهند از بسیاری 
از برنامه های عــادی هم استفاده کنند مجبورند 
»فیلترشکن« و »وی پی ان« داشته باشند و وقتی این 
امکان روی گوشی فرزند شما نصب است هر لحظه 
می تواند به سایت هایی بــرود که اساسا حتی در 
کشورهای خارجی هم این سایت های غیراخلاقی 
فیلتر هستند! در واقــع ما عملا داریــم خودمان، 
فرزندان و جوانان مان را در معرض همان تهدیدها 

قرار می دهیم.

بحث بر سر  ممنوعیت  های جدید برای بدحجابان 

در روزهای اخیر بحث بر سر نامه ای که در فضای مجازی 
به نقل از معاون دادستان مشهد منتشر شده بالا 
گرفته است. در این نامه، معاون دادستان مشهد 
خطاب به فرماندار خواستار ممانعت از ورود بانوان 
فاقد حجاب شرعی به مترو  شده است. این موضوع 
باعث شد بسیاری از کاربران با انتشار ویدئوهایی از 
سخنرانی های رهبر معظم انقلاب این روش برخورد را 
نادرست بدانند. در یکی از این ویدئو ها که مربوط به 
سخنرانی رهبر انقلاب در مهر سال ۱3۹۱ در بجنورد 
است، ایشان در بخشی از سخنرانی شان می فرمایند: 

» بعضی خانم هایی بودند که در 
عرف معمولی به آن هــا می گویند 
»خــانــم بــدحــجــاب«؛ اشــک هــم از 
چشمش دارد می ریزد. حالا چه کار 
کنیم؟ ردش کنید؟ مصلحت است؟ 
حق است؟ نه، دل، متعلق به این 
جبهه است؛ جان، دل باخته به این 
اهداف و آرمان هاست. »گفتا شیخا 
هر آن چه گویی هستم / آیا تو چنان 
که می نمایی هستی؟«. ما هم یک 
نقص داریم، او هم یک نقص دارد. 
با این نگاه و با این روحیه برخورد 
کنید. البته انسان نهی از منکر هم 
می کند؛ نهی از منکر با زبان خوش، نه با ایجاد نفرت.« 
روزنامه رسالت هم در این باره نوشته: »حجاب را در 
کوتاه مدت نمی توان اصلاح کرد. گشت ارشاد خودش 
به ارشاد نیاز دارد.« منتظری، دادستان کل کشور هم 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، نامه معاون 
دادستان مشهد را در چارچوب قانون دانست اما گفت: 
»باید در این زمینه تدبیرات لازم اندیشیده می شد.« 
در این میان برخی کاربران هم نوشتند: »کاش اولویت، 
برخورد با منکرهایی باشد که مردم را از حکومت 

اسلامی ناامید می کند.«

راهنمای ثبت اطلاعات ثبتی اقامتگاه اصلی خود در سندهای تک برک و دفترچه ای


